

بنام خدا

اداره آموزش و پرورش آمل

دبیرستان شاهد پسر (متوسطه اول)

آزمون درس مطالعات اجتماعی - نوبت اول پایه: نهم کلاس: تعداد صفحه: ۲ تعداد کل سوال: ۱۷
نام و نام خانوادگی: تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۰۷ ساعت امتحان: ۱۱ صبح زمان: ۵۰ دقیقه
نمره به عدد: نمره به حروف:



ردیف	شرح سوال	بارم
۱	صحيح يا غلط را مشخص كنيد: الف) براساس قرارداد ترکمانچای سرزمینهای ایرانی شمال رود ارس به روسیه واگذار شد. ب) سه مکانی که روی یک نصف النهار قرار دارند طول جغرافیایی یکسان دارند. ج) وابستگی حکومت کشور به بیگانگان از عوامل داخلی شکل گیری نابرابری ها در جهان است.	۱/۵
۲	جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید: الف) فاصله هر مکان با نصف النهار مبدا بر حسب درجه نام دارد. ب) یک دور کامل حرکت زمین به دور خورشید ۳۶۵ روز و ۶ ساعت طول می کشد که به آن می گویند. ج) هر چه از شهرهای نواحی داخلی به سمت شهرهای مجاور اقیانوس می رویم سرمای زمستان می شود.	۱/۵
۳	گزینه درست را انتخاب کنید ۱ کدام گزینه زیر از عوامل انسانی جذب جمعیت است؟ الف) نواحی صنعتی <input type="radio"/> ب) جلگه های آبرفتی <input type="radio"/> ج) مکان های فاقد تسهیلات و امکانات <input type="radio"/> د) جنگ و آشوب های سیاسی <input type="radio"/> ۲ - پایتخت حکومت زندیه کدام شهر بود؟ الف) قزوین <input type="radio"/> ب) تهران <input type="radio"/> ج) شیراز <input type="radio"/> د) اصفهان <input type="radio"/>	۱
۴	هر از ویژگیهای ستون (الف) را به طور صحیح به زیست بوم های ستون(ب) وصل کنید.(یک مورد از ستون ب اضافی است) ستون الف درختان آن بخش عمده چوب نرم برای تولید کاغذ را تامین می کنند. فقط گیاهانی چون خزه و گلشنگ در آنجا می توانند برویند. بیشترین تنوع زیستی جهان را دارد. باثواب از گونه های گیاهی مشهور ان است.	۱
۵	تنوع زیست بوم ها به چه عواملی بستگی دارد؟(۲مورد)	۱
۶	نتایج حرکت وضعی زمین چیست؟	۱

۱	مهاجرت اجباری را تعریف کنید؟	۷
۱	دو مورد از اقدامات امیرکبیر را بنویسید؟	۸
۱	چه عواملی باعث شد سلسله صفوی پس از شاه عباس اول از داشتن پادشاهی لایق و توانمند محروم بماند؟	۹
۱	در عهدنامه دوره فتحعلی شاه بین ایران و انگلستان، دو طرف چه تعهدی کردند.	۱۰
۱	دو مورد از منابع عمده درآمد حکومت صفوی را نام ببرید؟	۱۱
۱	شاه عباس اول برای تقویت حکومت مرکزی و جلوگیری از نافرمانی قزلباش ها چه کرد؟	۱۲
۱	اعتدالین را تعریف کنید؟	۱۳
۱/۵	مشخصات ناهمواری های پیر را بنویسید؟ (۳ مورد)	۱۴
۱/۵	ملاک های توسعه انسانی را نام ببرید؟	۱۵
۱/۵	ارتفاع از سطح زمین چگونه بر آب و هوا تاثیر می گذارد؟	۱۶
۱/۵	برای استفاده صحیح و خردمندانه از جنگل های استوایی (آمازون) چه کارهایی باید انجام گیرد؟	۱۷
	(موفق و پیروز باشید)	